
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 27 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 787

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE ERRATA 

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2016

ANTE O ERRO DE DIGITAÇÃO NO COMUNICADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO, PUBLICADO 
NO DIA 24 DE JUNHO DE 2.016 NO JORNAL TRIBUNA DO NORTE S.A.

ONDE SE LÊ: AQUISIÇÃO DE MICRO COMPUTADOR E UM TELEVISOR DE LED DE 32 
POLEGADAS, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA ESPERANÇA ---

 LEIA-SE: AQUISIÇÃO DE MICRO COMPUTADOR E DOIS TELEVISORES DE LED DE 32 
POLEGADAS, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA ESPERANÇA ---

Valnei Beira
PREGOEIRO

                                              

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:A. LUIZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPE EM CBUQ NAS RUAS SÃO FRANCISCO QUADRAS 13 E 14 E NA RUA NEIDE FERREIRA 
GARBOSSA (ANTIGA RUA TIBAGI) NAS QUADRAS 7 A 10.
VALOR: 255.457,95 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 27  DE JUNHO DE 2016
PROCESSO:TOMADA DE PREÇOS  nº. 003/2016 
CONTRATO: 045/2016    PROCESSO ADM. Nº. 049/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 27 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 787

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: TECTONER – RECARGA DE TONER LTDA -EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICRO COMPUTADOR, PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CRIANÇA ESPERANÇA. 

VALOR: R$ 2.576,00(DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016
CONTRATO: 047/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2016

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: COMERCIAL DE MOVEIS VANILAR LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TELEVISORES DE LED DE 32 POLEGADAS, PARA O CENTRO DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA ESPERANÇA. 

VALOR: R$ 2.940,00(DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016
CONTRATO: 046/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2016

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE 2.000 (DUAS MIL) CARTILHAS 
PERSONALIZADAS DE (SAÚDE A IMPORTANCIA DO CUIDADO) E A CONFECÇÃO 
DE 5.000 (CINCO MIL) CARTILHA PERSONALIZADA ( DENGUE & CHIKUNGUNYA) 
PARA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO. 

VALOR: R$ 17.430,00(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 24 DE JUNHO DE 2016
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2016
CONTRATO: 044/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO 056/2016



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 27 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 787

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 49/2016
b) Licitação Nrº             :           3/2016
c) Modalidade                :           Tomada de Preços:
d) Data Homologação   : 24/06/2016
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECAPE EM CBUQ NA RUA SÃO FRANCISCO QUADRAS 
13 E 14 E NA RUA NEIDE FERREIRA GARBOSSA (ANTIGA RUA TIBAGI) 
NAS QUADRAS 7 A 10.

15.451.0020.1.001. - Obras de Infraestrura Urbana 
15.451.0020.1.001. - Obras de Infraestrura Urbana 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. LUIZ DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 00.547.396/0001-91

Item Descrição Valor Unit. Valor. Total

1
SERVIÇOS DE RECAPE EM CBUQ NA RUA SÃO FRANCISCO 
QUADRAS 13 E 14 E NA RUA NEIDE FERREIRA GARBOSSA 
(ANTIGA RUA TIBAGI) NAS QUADRAS 7 A 10.

R$ 255.457,95 R$ 255.457,95

                                  Valor Total Homologado - R$ 255.457,95

Mauá da Serra, 24 de junho de 2016. 

                               _________________________ 
                      NICOLAU MUNIZ JUNIOR           
                                                    PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 27 de  Junho de  2016 Ano V Edição N° 787

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 057/2016

PROCESSO POR DISPENSA  017/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 24 de Junho de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 
 TECTONNER – RECARGA DE TONER LTDA - EPP 01.027.088/0001-06 

COMERCIAL DE MOVEIS VANILAR LTDA - ME 04.977.951/0001-02 

  VALOR CONTRATADO (R$) R$ 5.516,00 (CINCO MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS) 


		2016-06-27T13:55:20-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




